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fra samtlige partier, men forinden bliver der en 
pause i forhandlingerne. 

jeg skal her udsætte mødet. Det genoptages i 
dag kl. 14.10. 

Mødet udsat kl. 13.36 

Mødet genoptaget kl. 14.10 

Den sidste sag på dagsordenen var herefter: 
20) Forespørgsel nr. F 18: 
Forespørgsel til statsministeren: 
»Hvilke oplysninger kan regeringen give om 
den indenrigs- og udenrigspolitiske situa- 
tion?« 
Af Ole Løvig Simonsen (S), Anders Fogh Ras- 
mussen (V), Helge Adam Møller (KF), Jes Lun- 
de (SF), Kristian Thulesen Dahl (DF), Peter 
Duetoft (CD), Jørgen Estrup (RV), Søren Søn- 
dergaard (EL), Kim Behnke (FP) og Jann Sjursen 
(KRF). 
(Forespørgslen anmeldt 10/6 98. Fremme af 
forespørgslen vedtaget 16/6 98). 

Begrundelse 

Jacob Buksti (S): 
Jeg skal traditionen tro på alle partiers vegne 
motivere forespørgslen, som vi i dag har rettet 
til statsministeren, om statsministerens vurde- 
ring af såvel den indenrigspolitiske som den 
udenrigspolitiske situation. 

Jeg skal gøre det meget kort og nøjes med at 
sige, at vi alle sammen med interesse vil afvente 
statsministerens redegørelse. 

Besvarelse 

Statsministeren (Poul Nyrup Rasmussen): 
Sjældent har så meget stået på spil for Dan- 
marks fremtid som i dette folketingsår. Sjældent 
er så mange internationale begivenheder faldet 
så godt ud for Danmark som i det forgangne 
folketingsår. Sjældent er så mange store inden- 
rigspolitiske begivenheder og politiske valg 
gennemført på så kort tid. 

Dette folketingsår tror jeg vil blive husket 
som et overarbejdsår. Det var ikke et mål i sig 
selv for regeringen, men det var nødvendigt for 
at sikre en fortsat stabil fremgangslinje for Dan- 
mark indadtil. Der var unægtelig tidspunkter, 
hvor bølgerne gik højt. Der var tidspunkter, 
hvor de færreste af os kunne forvente topkarak- 
terer for det kunstneriske indtryk her i Folke- 
tinget. Det vedstår jeg såmænd også gerne. Men 
vi kom igennem. Vi gik ikke i stå; Danmark 
kunne komme videre på rette spor. 

Jeg vil gerne kvittere for en meget stor 
arbejdsindsats i det danske Folketing, for der er 
virkelig blevet arbejdet, og der er blevet skabt 
resultater. Kursen er fastholdt for Danmarks 
udvikling og fremgangslinje hele vejen igen- 
nem. Dansk politik har sandelig ikke ligget på 
den lade side. Og befolkningen? Ja, befolknin- 
gen har båret over med os, når vi med temmelig 
korte mellemrum har bedt danske vælgere om 
at tage stilling. 

Jeg vil gerne sige, at det ikke er regeringens 
målsætning at fortsætte med at tage initiativ til 
valghandlinger med så korte mellemrum, det 
kan jeg godt love. Så må vi se, om Folketinget 
er enigt heri. 

Folketingsvalget i marts skabte et nyt grund- 
lag for Folketingets arbejdsvilkår i de kommen- 
de år. Som vi ser det, gav vælgerne regeringen 
mandat til at fortsætte sit arbejde med at skabe 
et moderne velfærdssamfund i årene fremover, 
et modeme velfærdssamfund, der kan klare sig 
i den internationale verden. 

I det nye regeringsgrundlag har vi bekræftet 
denne ambition: At holde Danmark på frem- 
gangslinjens økonomisk smalle vej; det er en 
hovedopgave for regeringen. 

Det har også sat sit tydelige præg på Folke- 
tingets arbejde gennem det seneste år. Det er 
egentlig tankevækkende, at både da året starte- 
de, og nu, da folketingsåret står foran sin afslut- 
ning, kendetegnes begge dele af en justering af 
den økonomiske politik. 

I oktober sidste år gennemførte regeringen en 
ekstra pensionsopsparing i samarbejde med V, 
K og CD. Finansloven for 1998 kom på plads i 
et bredt samarbejde, bl.a. med deltagelse i for- 
skellig udstrækning af SF, Venstre, CD og Det 
Konservative Folkeparti. For en uge siden for- 
handlede regeringen den såkaldte pinsepakke 
på plads med deltagelse af SF og Enhedslisten 
efter flere -  desværre forgæves -  forsøg på at få 
et bredere forlig igennem med deltagelse af de 
borgerlige partier. 


